
 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

Gdańsk, dnia 17 czerwca 2019 r. 
D10.251.28.M.2019 
 

                                                                          
WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  

                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  
 

                                                                                      
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ  

 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r.. Prawo zamówień 
publicznych na: 

 
„Dostawę urządzeń i produktów medycznych, sterylizacyjnych i higienicznych" 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
 

ZESTAW III 
Pakiet nr 11 Stetoskopyp 

 
Pytanie nr 1.  
Czy Zamawiający wymaga, aby stetoskop z pozycji 1 i 2 był oznaczony trwale nazwą szpitala lub oddziału 
w celu identyfikacji oraz przypisania do miejsca użytkowania? Oznaczenie takie zostanie podane przez 
Zamawiającego przed zamówieniem.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga, o ile oznakowanie nie podwyższy ceny oferowanego 
produktu. 

 
Pytanie nr 2.  
Czy Zamawiający wymaga, aby stetoskopy z pozycji 1 i 2 były dostępne w co najmniej 10 kolorach do 
wyboru przez Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Nie wymaga. 
 
Pytanie nr 3.  
Czy Zamawiający wymaga, aby każdy z dostarczonych stetoskopów posiadał zapasową membranę oraz 4 
samouszczelniające się oliwki?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4.  
Czy Zamawiający wymaga, aby lira stetoskopu z pozycji 1 i 2, była odpowiednio wygięta w celu idealnego 
dopasowania do kanału usznego co ma wpływ na wyższą jakość odsłuchu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
ZESTAW IV 

 
Pakiet 1 poz. 4-8 
Czy Zamawiający dopuści mankiety z przewodami połączeniowymi o długości min. 20 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

 
Pakiet 1 poz. 4  
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 42-54cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 34-43cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 1 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 27-35cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 1 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 20,5-28cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 1 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 14-21cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pakiet 2 poz. 8-12 
Czy Zamawiający dopuści mankiety z przewodami połączeniowymi o długości min. 20 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 42-54cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 34-43cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 27-35cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 20,5-28cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści mankiety w rozmiarze 14-21cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości min. 2,4m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 4 poz. 5 
Czy Zamawiający wydzieli linie próbkujące do pomiaru CO2 do osobnego pakietu? 
Odpowiedź: godnie z SIWZ. 
 
Pakiet 4 poz. 6 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

 
Czy zamawiający we wskazanej pozycji miał na myśli wielorazowe czujniki ratalno-przełykowe dla 
dorosłych? 
Odpowiedź: Chodzi o czujniki ratalno-przełykowe. 
 
Pakiet 4 poz. 7 
Czy Zamawiający we wskazanej pozycji miał na myśli wielorazowe czujniki ratalno-przełykowe dla 
dorosłych? 
Odpowiedź: Chodzi o czujniki ratalno-przełykowe. 
 
Pakiet 8 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG przyssawkowe, zgodne z obowiązującym standardem – 
jednokolorowe? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

ZESTAW V 
 
Pakiet 1. 
Poz. 13 Czy zamawiający dopuści kabel przedłużający do czujnika SPO2 o długości 2,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Pakiet 2.  
Poz. 1. Czy zamawiający dopuści kabel przedłużający do czujnika SPO2 o długości 2,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 8-12 Czy zamawiający dopuści mankiet z połączeniem plastikowym, które jest rozwiązaniem 
oryginalnie zastosowanym w tych monitorach)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Pakiet 3.  
Poz. 6 Czy zamawiający dopuści adapter SPO2 o długości 2,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 8 Czy zamawiający dopuści klips na palec dla dzieci 15-40kg? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Poz. 10 Czy zamawiający dopuści adapter SPO2 o długości 2,2m? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
ZESTAW VI 

 
Pakiet 13, poz. 1-3 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli 
innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 
umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 
Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 

ZESTAW VII 
 
SIWZ – rozdz. IX pkt. 2 – grupa kapitałowa  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp,  
jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z 
ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie 
Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku 
przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone 
wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z 
ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również 
potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy 
Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku 
postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego 
oświadczenia po stronie wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o braku przynależności do grupy 
kapitałowej wraz z ofertą.  Jednak w takim przypadku jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku 
postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego 
oświadczenia po stronie wykonawcy. 

 
SIWZ – rozdz. III pkt. 6 Projekt umowy – par. 1 ust. 2 
W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich 
kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 
zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w 
zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt 
wykonywanych dostaw. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do par. 1 ust. 2 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być 
większa niż 30% wartości umowy”. 
Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie 
zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując 
jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w 
kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie 
zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać.  
Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) 
Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy 
swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy 
na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie 
spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w 
sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia 
wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz 
uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W 
efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w 
sprzeczności z zasadą równości stron umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje projekt umowy. 

 
 Projekt umowy – par. 1 ust. 4 
Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 1 ust. 4. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian 
umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne 
jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, 
czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli 
Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu 
zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest 
związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot 
zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować 
ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. 
ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy 
(zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

Projekt umowy – par. 3 ust. 7 
Prosimy o zmianę terminu na rozpatrzenie reklamacji i wymianę wadliwego towaru na 7 dni roboczych.  
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostają bez zmian. 

 
Projekt umowy – par. 6 ust. 5 
Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie 
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co 
jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 4 dni jest 
trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów 
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Pakiet nr 2 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie długości 2,2 m. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet nr 4 poz. 5 
Prosimy o wydzielenie ww. pozycji z pakietu i utworzenie z niej odrębnego pakietu np. 4A. 
Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Pakiet nr 4 poz. 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 6 zamawiający oczekuje sondy rektalno-przełykowej wielorazowej dla 
dorosłych oraz czujnika do pomiaru temperatury – rodzaj do wyboru przez Zamawiającego czy czujnika 
SpO2 typu klips soft?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sondy rektalno-przełykowej. 
 
Pakiet nr 4 poz. 6 
Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 7 zamawiający oczekuje sondy rektalno-przełykowej wielorazowej dla 
dzieci oraz czujnika do pomiaru temperatury – rodzaj do wyboru przez Zamawiającego czy czujnika 
SpO2 typu klips soft?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje sondy rektalno-przełykowej. 
 

ZESTAW VIII 
 
 

Pakiet 1 
Poz. 4, 5, 6, 7, 8 
Prosimy o dopuszczenie przewodu o długości 20 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 2 
Poz. 8, 9, 10, 11, 12 
Prosimy o dopuszczenie przewodu o długości 20 cm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pakiet 4 
Poz. 5 
Prosimy o wydzielenie pozycji 5 do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert większej ilości 
wykonawców, a tym samym wpłynie korzystnie na ich konkurencyjność 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Poz. 6, 7 
Prosimy o wykreślenie sformułowania „klips soft- rodzaj do wyboru przez zamawiającego” bo dotyczy 
czujników SpO2 a nie czujników temperatury. 



 

 
 

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 
 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SIWZ. 
 
Pakiet 5 
Poz. 1, 2 
Prosimy o dopuszczenie czujników przeznaczonych dla pacjentów o wadze poniżej 3kg i powyżej 30 kg 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 pzp modyfikuje treść SIWZ w w/w zakresie. Wszelkie wyjaśnienia, 
dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.  
 
W związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 
dnia 03.07.2019 r., do godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00.  

   
 
 

 Zatwierdził: 
 

            Wiceprezes ds. ekonomicznych  
                   Piotr Wróblewski   

 
 
 
 
 
Załączniki: 
 
1) Zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził Sekretarz komisji: 
 Marta Muszyńska- Orciuch 

 


